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Veranstalter: Vorstand der Abteilung 2 im NBV 

Ort:   18-Loch Eternitanlage des MC 62 Lüdenscheid, Paulmannshöher Straße 17,

  58511 Lüdenscheid  

Datum:  Samstag, 30.06.2012 und Sonntag, 01.07.2012 

Schiedsgericht: OS Andreas Pink, KGC Hückeswagen 

   SR Stefan Kern, BGSV Castrop 

   SR Alexander Anders, MGC Biebertal 

Turnierleiter:   Rolf Schmidt, 1. CMC Düsseldorf 

 

 
Wetter:  Samstag bis zu 23 Grad, sonnig, bedeckt, regnerisch 

  Sonntag bis zu 25 Grad, bedeckt 

 

 

Auswechslung  

4er-Mannschaft 1. CMC Düsseldorf 

A Daniel Mück in Rd 1 nach Bahn 1 Schlag 0 gegen E Dieter Crass 

4er-Mannschaft MGC Biebertal 

A Dagmar Kirchhoff-Freund in Rd 3 nach Bahn 6 Schlag 4 gegen E Lars Werner 

4er-Mannschaft MGC „AS“ Witten 

A Margot Fritzenkötter in Rd 3 nach Bahn 18 Schlag 6 gegen E Reinhold Dammann 

Unterbrechung 

30.06.2012 von 15:30 Uhr bis 15:45 Uhr durch Regen 

 

Abbrüche 

Daniel Mück – 1. CMC Düsseldorf – Abmeldung vor Turnierbeginn 

Margot Fritzenkötter – MGC „AS“ Witten – krankheitsbedingte Aufgabe nach Runde 3 

Ralf Brocks – BGS Hardenberg Pötter – krankheitsbedingte Aufgabe nach Runde 4 

Dirk Stamm – BGV Bergisch Land - krankheitsbedingte Aufgabe in Runde 5 

Ermahnungen / Verwarnungen 

keine 

 

 

 

Der Vorstand bedankt sich für die 

Ausrichtung und Unterstützung durch 
den MC 62 Lüdenscheid. 



WDM Endrunde der Abteilung 2 in Lüdenscheid

am 30.06. und 01.07.2012

Platz. St.nr. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Diff Gesamt

1 107 Claudia Crass 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 34137 Damen 22 25 21 28 23 25 24 21 23,6 7 189

2 150 Andrea Gröner MGC Horn-Bad Meinberg e.V. 37757 Damen 26 21 25 22 27 26 27 22 24,5 6 196

3 126 Mandy Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 37029 Damen 28 24 25 22 23 24 26 25 24,6 6 197

4 163 Daniela Becker MGC Heven e.V. 35103 Damen 28 29 29 27 27 27 21 27 26,9 8 215

1 188 Sascha Wilbrand MC 62 Lüdenscheid e.V. 37443 Herren 24 20 21 20 22 19 22 18 20,8 6 166

2 146 Michael Vogt 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 47299 Herren 25 19 24 20 23 23 20 20 21,8 6 174

3 134 Markus Hellwig MGC Dormagen-Brechten e.V. 44381 Herren 23 20 22 20 28 21 22 21 22,1 8 177

4 162 Alexander Anders MGC Freizeitzentrum Biebertal 44990 Herren 19 25 25 24 24 25 21 23 23,3 6 186

5 187 Lars Bergmann SSC Halver e.V. 34067 Herren 23 19 23 23 25 29 21 23 23,3 10 186

6 111 Tobias Montberg BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 38208 Herren 24 25 21 22 26 21 22 27 23,5 6 188

7 103 Thorsten Ritz BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 44193 Herren 26 23 25 25 21 22 23 23,6 5 165

8 114 Dietmar Knorr Kölner Miniatur Golf Club e.V. 29869 Herren 23 24 25 23 23 23 25 23,7 2 166

9 110 Stefan Kern BGSV Castrop e.V. 1961 40969 Herren 23 25 23 22 25 25 25 24 3 168

10 121 Burkhard Waptis BGSV Castrop e.V. 1961 33946 Herren 29 29 20 22 23 23 24 24,3 9 170

11 125 Dirk Müller MGC Freizeitzentrum Biebertal 48182 Herren 24 23 25 23 25 27 24,5 4 147

12 105 Holger Schwingen MGC Dormagen-Brechten e.V. 29873 Herren 25 26 26 20 26 24 24,5 6 147

13 185 Marco Gäbelein MGC Horn-Bad Meinberg e.V. 37756 Herren 28 23 24 24 24 26 24,8 5 149

14 157 Thomas Bahr BGSV Castrop e.V. 1961 44139 Herren 27 24 30 25 22 27 25,8 8 155

15 174 H. Bernd Bremer HMC Büttgen e.V. 36697 Herren 27 27 26 28 26 24 26,3 4 158

16 171 Klaus Ernst 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 65927 Herren 23 25 24 30 29 28 26,5 7 159

17 117 Lars Werner MGC Freizeitzentrum Biebertal 36311 Herren 26 25 37 28 24 29 28,2 13 169

18 108 Ralf Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. 38316 Herren 24 26 22 32 26 10 104

19 109 Daniel Mück 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 29539 Herren 0 0 0

1 156 Marvin Pawlak SSC Halver e.V. 38277 Jugend männlich 23 23 21 18 27 27 21 24 23 9 184

2 165 Philip Deutschmann BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 38478 Jugend männlich 28 29 21 26 23 23 22 24 24,5 8 196

3 119 Mirko Peuker BGC Dormagen e.V. 37241 Jugend männlich 30 31 28 27 24 24 28 24 27 7 216
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WDM Endrunde der Abteilung 2 in Lüdenscheid

am 30.06. und 01.07.2012

Platz. St.nr. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Diff Gesamt

1 143 Helmut Hübsch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 25844 Senioren männlich I 22 20 24 23 18 18 19 22 20,8 6 166

2 116 Michael Müller MGC Homburger-Land e.V. 45001 Senioren männlich I 23 20 22 20 22 22 23 21 21,6 3 173

3 145 Theo Klein MGC "AS" Witten 1963 e.V. 40219 Senioren männlich I 20 22 21 24 22 22 20 23 21,8 4 174

4 189 Michael Sinzenich BGS Hardenberg-Pötter e.V. 43922 Senioren männlich I 22 21 24 22 27 21 21 20 22,3 7 178

5 129 Manfred Foy MC 62 Lüdenscheid e.V. 44134 Senioren männlich I 22 21 22 20 24 20 27 24 22,5 7 180

6 193 Carsten Köthe MC 62 Lüdenscheid e.V. 21391 Senioren männlich I 26 23 25 20 23 19 21 23 22,5 7 180

7 179 Volker Bogdahn MC 62 Lüdenscheid e.V. 21681 Senioren männlich I 23 23 22 23 23 24 22 22,9 2 160

8 182 Klaus Schröder MGC Heven e.V. 45547 Senioren männlich I 23 22 21 27 26 21 21 23 6 161

9 135 Gerd Becker HMC Büttgen e.V. 23924 Senioren männlich I 22 24 21 23 27 24 24 23,6 6 165

10 113 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 Senioren männlich I 27 25 23 22 25 19 25 23,7 8 166

11 177 Norbert Ring 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 42965 Senioren männlich I 24 27 21 22 26 24 25 24,1 6 169

12 191 Stephan Römer SSC Halver e.V. 37427 Senioren männlich I 26 24 26 27 22 23 21 24,1 6 169

13 120 Klaus Wetzel BGC Dormagen e.V. 31721 Senioren männlich I 21 23 27 24 26 25 26 24,6 6 172

14 176 Michael Becker SSC Halver e.V. 40005 Senioren männlich I 24 20 25 25 26 24 29 24,7 9 173

15 123 Hans-Joachim Friedrich MGC Freizeitzentrum Biebertal 23796 Senioren männlich I 22 30 26 23 22 25 29 25,3 8 177

16 152 Frank Köhler MGC Horn-Bad Meinberg e.V. 38040 Senioren männlich I 27 21 27 24 23 22 36 25,7 15 180

17 137 Alfred Inck MC 62 Lüdenscheid e.V. 26834 Senioren männlich I 28 27 20 24 28 22 24,8 8 149

18 155 Frank Wickel MGC Heven e.V. 30278 Senioren männlich I 30 22 22 25 26 26 25,2 8 151

19 131 Hans-Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. 43327 Senioren männlich I 29 23 24 29 25 22 25,3 7 152

20 181 Guido Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 37030 Senioren männlich I 30 23 24 22 25 28 25,3 8 152

21 141 Dirk Mühling MGC Dortmund Syburg e.V. 49369 Senioren männlich I 29 27 23 26 24 24 25,5 6 153

22 168 Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter e.V. 45272 Senioren männlich I 25 30 23 24 25 26 25,5 7 153

23 140 Frank Maldei BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 37360 Senioren männlich I 30 26 26 25 24 23 25,7 7 154

24 173 Joachim Rautenberg MGC Heven e.V. 47353 Senioren männlich I 23 26 33 24 26 23 25,8 10 155

25 104 Wolfgang Bomblies MGC "AS" Witten 1963 e.V. 38176 Senioren männlich I 25 23 23 30 30 27 26,3 7 158

26 144 Josef-Michael Becherer MSF Brilon e.V. 45208 Senioren männlich I 21 29 27 28 25 28 26,3 8 158

27 115 Karl-Heinz Angrabeit 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 42984 Senioren männlich I 27 30 30 24 26 25 27 6 162

28 127 Reinhold Dammann MGC "AS" Witten 1963 e.V. 25732 Senioren männlich I 29 26 29 32 27 27 28,3 6 170

29 159 Dirk Stamm BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 24288 Senioren männlich I 31 31 27 31 30 4 120
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WDM Endrunde der Abteilung 2 in Lüdenscheid

am 30.06. und 01.07.2012

Platz. St.nr. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Diff Gesamt

1 170 Klaus Pondruff MC 62 Lüdenscheid e.V. 4095 Senioren männlich II 21 21 21 22 21 22 22 19 21,1 3 169

2 180 Max Koll MC 62 Lüdenscheid e.V. 4492 Senioren männlich II 20 22 20 21 21 25 22 21 21,5 5 172

3 169 Winfried Lüttenberg MGC "AS" Witten 1963 e.V. 21946 Senioren männlich II 24 23 21 25 25 24 22 24 23,5 4 188

4 133 Werner Zeisler MC 62 Lüdenscheid e.V. 4438 Senioren männlich II 23 28 22 21 24 21 27 22 23,5 7 188

5 194 Peter Höpner BGS Hardenberg-Pötter e.V. 46612 Senioren männlich II 25 24 20 25 26 21 23 27 23,9 7 191

6 158 Dietmar Fritzenkötter MGC "AS" Witten 1963 e.V. 37088 Senioren männlich II 22 25 24 30 19 25 32 27 25,5 13 204

7 122 Klaus Schumacher Kölner Miniatur Golf Club e.V. 3386 Senioren männlich II 21 28 27 26 24 24 25 7 150

8 138 Hellmut Greiffendorf MGC "AS" Witten 1963 e.V. 3800 Senioren männlich II 25 22 26 25 27 26 25,2 5 151

9 139 Wolfgang Romberg 1. KGC Mönchengladbach e.V. 6616 Senioren männlich II 22 29 24 28 22 26 25,2 7 151

10 192 Heinz-Dieter Schenk 1. KGC Mönchengladbach e.V. 36618 Senioren männlich II 25 24 25 26 24 28 25,3 4 152

11 167 Jochen Schnadt Kölner Miniatur Golf Club e.V. 60891 Senioren männlich II 27 21 27 28 22 27 25,3 7 152

12 183 Dieter Crass 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 34521 Senioren männlich II 30 30 27 28 27 28 28,3 3 170

1 101 Annegret Crass 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 34693 Senioren weiblich I 26 22 25 27 22 21 29 24 24,5 8 196

2 186 Anita Stamm BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38295 Senioren weiblich I 22 24 23 24 28 26 24 26 24,6 6 197

3 102 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten e.V. 44379 Senioren weiblich I 23 24 29 26 27 24 27 23 25,4 6 203

4 175 Rosemarie Piechotta MGC Dortmund Syburg e.V. 36538 Senioren weiblich I 26 28 28 32 24 20 23 23 25,5 12 204

5 132 Silvia Romberg 1. KGC Mönchengladbach e.V. 25686 Senioren weiblich I 29 26 29 23 28 26 24 25 26,3 6 210

6 151 Bärbel Neumann MGC Heven e.V. 33165 Senioren weiblich I 30 25 26 30 28 28 22 25 26,8 8 214

7 153 Alwine Inck MC 62 Lüdenscheid e.V. 44954 Senioren weiblich I 33 23 27 32 30 23 28 10 168

8 128 Annett Unger MGC Horn-Bad Meinberg e.V. 38041 Senioren weiblich I 28 32 29 30 28 26 28,8 6 173

9 149 Martina Sagemühl-Römer SSC Halver e.V. 37428 Senioren weiblich I 23 31 26 32 28 33 28,8 10 173

10 161 Margot Fritzenkötter MGC "AS" Witten 1963 e.V. 37089 Senioren weiblich I 27 26 36 29,7 10 89

1 147 Anna Kalhöfer MGC "AS" Witten 1963 e.V. 4222 Senioren weiblich II 26 25 25 26 28 23 20 22 24,4 8 195

2 164 Dagmar Kirchhoff-Freund MGC Freizeitzentrum Biebertal 6110 Senioren weiblich II 26 31 26 24 25 33 25 22 26,5 11 212
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WDM Endrunde der Abteilung 2

in Lüdenscheid 2012

Platz. Nr. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 MC 62 Lüdenscheid (0 Wechsel)

170 Klaus Pondruff 21 21 21 22 85 21,3

188 Sascha Wilbrand 24 20 21 20 85 21,3

179 Volker Bogdahn 23 23 22 23 91 22,8

180 Max Koll 20 22 20 21 83 20,8

137 Alfred Inck

88 86 84 86 344 21,5

2 BGSV Castrop (0 Wechsel)(nach Stechen)

157 Thomas Bahr 27 24 30 25 106 26,5

113 Willi Hettrich 27 25 23 22 97 24,3

121 Burkhard Waptis 29 29 20 22 100 25

110 Stefan Kern 23 25 23 22 93 23,3

106 103 96 91 396 24,8

3 SSC Halver (0 Wechsel)(nach Stechen)

191 Stephan Römer 26 24 26 27 103 25,8

187 Lars Bergmann 23 19 23 23 88 22

176 Michael Becker 24 20 25 25 94 23,5

149 Martina Sagemühl-Römer 23 31 26 32 112 28

96 94 100 107 397 24,8

4 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck (0 Wechsel)

103 Thorsten Ritz 26 23 25 25 99 24,8

140 Frank Maldei 30 26 26 25 107 26,8

181 Guido Wanjek 30 23 24 22 99 24,8

111 Tobias Montberg 24 25 21 22 92 23

126 Mandy Wanjek

110 97 96 94 397 24,8

5 MGC Biebertal (1 Wechsel)

123 Hans-Joachim Friedrich 22 30 26 23 101 25,3

164 Dagmar Kirchhoff-Freund 26 31 10 67 26,8

125 Dirk Müller 24 23 25 23 95 23,8

162 Alexander Anders 19 25 25 24 93 23,3

117 Lars Werner 21 28 49 29

91 109 107 98 405 25,3
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WDM Endrunde der Abteilung 2

in Lüdenscheid 2012

6 1. CMC Düsseldorf (1 Wechsel)

177 Norbert Ring 24 27 21 22 94 23,5

115 Karl-Heinz Angrabeit 27 30 30 24 111 27,8

109 Daniel Mück

146 Michael Vogt 25 19 24 20 88 22

183 Dieter Crass 30 30 27 28 115 28,8

106 106 102 94 408 25,5

7 MGC Heven (0 Wechsel)

151 Bärbel Neumann 30 25 26 30 111 27,8

155 Frank Wickel 30 22 22 25 99 24,8

173 Joachim Rautenberg 23 26 33 24 106 26,5

182 Klaus Schröder 23 22 21 27 93 23,3

163 Daniela Becker

106 95 102 106 409 25,6

8 MGC Horn-Bad Meinberg (0 Wechsel)

152 Frank Köhler 27 21 27 24 99 24,8

128 Annett Unger 28 32 29 30 119 29,8

150 Andrea Gröner 26 21 25 22 94 23,5

185 Marco Gäbelein 28 23 24 24 99 24,8

109 97 105 100 411 25,7

9 MGC "AS" Witten (1 Wechsel)

161 Margot Fritzenkötter 27 26 36 89 29,7

158 Dietmar Fritzenkötter 22 25 24 30 101 25,3

104 Wolfgang Bomblies 25 23 23 30 101 25,3

147 Anna Kalhöfer 26 25 25 26 102 25,5

127 Reinhold Dammann 32 32 29

100 99 108 118 425 26,6
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WDM Endrunde der Abteilung 2

in Lüdenscheid 2012

Platz. Nr. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 MC 62 Lüdenscheid (0 Wechsel)

129 Manfred Foy 22 21 22 20 85 21,3

193 Carsten Köthe 26 23 25 20 94 23,5

133 Werner Zeisler 23 28 22 21 94 23,5

71 72 69 61 273 22,8

2 BGS Hardenberg (0 Wechsel)

189 Michael Sinzenich 22 21 24 22 89 22,3

194 Peter Höpner 25 24 20 25 94 23,5

168 Alfred Ebert 25 30 23 24 102 25,5

72 75 67 71 285 23,8

3 1. KGC Mönchengladbach (0 Wechsel)

192 Heinz-Dieter Schenk 25 24 25 26 100 25

139 Wolfgang Romberg 22 29 24 28 103 25,8

132 Silvia Romberg 29 26 29 23 107 26,8

76 79 78 77 310 25,8
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